1

臺北市立中崙高中 107 學年度第 1 學期 11 月份
高中導師會議紀錄

會議時間：107 年 10 月 30 日（二）上午 11：10 分

會議地點：本校三樓會議室

出席者：(詳如簽到表)                                         記錄：羅慧明

主席： 孫校長明峯

壹、 導師補充建議事項：

一、 近日發現中午合作社前販售便當排隊隊伍，影響多數人行進動線，可否再作調

整？

學務處回覆：配合辦理。

二、 往年外掃區分配，係請高一全部班級進行一學年之廁所打掃，但今年高一部分

班級並未分配打掃廁所，是否有特殊考量？下學期可否依公平原則作調整？

學務處回覆：今年掃區分配未能週全考量公平原則，在此致歉，會再調回來。

三、 請問每週缺曠明細表若改以電子檔寄發，若部分老師仍需紙本，可否提供？

學務處回覆：可以。

四、 往年各班「園遊會兌換現金回收表」送學務處之期限，係訂為當天下午 2:00，

但考量當天尚有攤位收拾及場地恢復等工作，作業時間過於匆促，今年可否改

為三天內交回即可？

學務處回覆：原則上可以，惟仍需明天校籌會討論並作最後決定。

五、 高一二大隊接力比賽時間，可否請學務處暫擬數項可能時間，再交導師們討論？

另請問未來校慶可否考慮「一年園遊會、一年運動會方式」舉辦？

學務處回覆：大隊接力比賽時間，將請體育組草擬方案後向老師報告；另校慶

辦理方式，將提請校籌會討論。

六、 請問整潔比賽的成績何時公布？頒獎何時？希給同學鼓勵。

學務處回覆：目前尚在統計成績中，若寄發成績，會再通知導師。

七、 有關教室日誌繳交次數統計，似乎有誤。

教務處回覆：會後再作確認。

貳、 各處室業務報告（詳會議資料）

一、 教務處補充：

今年仍由本校承辦英語演講比賽，比賽時間預定為 12/9(日)，比賽場地為三至

五樓，近日將召募服務同學，再請老師多予協助。

二、 學務處補充：

(一) 教育儲蓄專戶目前餘額只剩四萬多，將於校慶園遊會進行募款。

(二) 高一二各班各派五名學生參加校慶大會，並請班導協助前一天提醒務必

2

提早到達。

(三) 高二部分同學經多次通知仍未作返校打掃補打掃者，近日將進行懲處。

(四) 近日報載變異疫苗與本校擬施打者屬不同批疫苗，若學生仍有疑慮，可

簽署放棄施打通知書；教職員若想放棄施打，可於當天取消前往即可。

(五) 本校跑道工程受天候影響，竣工日期延至本週四，故原訂校慶前「舉辦

國七八、高一二之大隊接力預賽、校慶當天辦理決賽」之運動會形式，

改為「國七八於校慶當天舉辦計時比賽，高一二另擇期舉辦計時比賽」。

會後將請體育組確認後通知各班。

(六) 本校第一年辦理「無塑園遊會」，考量使用習慣尚需時間養成，今年先

朝禁用一次性塑膠餐具開始，未來將視今年辦理情形逐步調整。

三、 輔導室補充：

(一) 台大崙友會「緣旭日」宣傳單，請高二三協助填寫表單，可事先了解同

學的需求。

(二) 下週一晚召開家長說明會，本週三截止報名。

四、 圖書館補充：

(一) 國際運算思維測驗訂於 11/14(三)12:00~13:00 舉行，報名日期到本週四

截止，歡迎踴躍報名。

(二) 近期辦理教室網點施工，請協助宣導貴重東西帶回家，外堂課門窗關好，

放學不要逗留教室。

五、 教官室補充：

近日發現部分班級同學在下午五點到七點會帶外校同學到班上，為校園安全問

題考量，敬請協助宣導不要帶外校人士到教學區；另外堂課時，請關閉門窗及

電視、電風扇。

參、 主席指導與裁示：

一、 台北市學校將於 11/1 起陸續施打疫苗，所以還會有一些觀察時間，本校

將會就最新情況作調整因應。

二、 目前僅剩一部電梯維持運作，請大家多宣導禮讓，讓需要的人優先搭乘；

跑道即將竣工，請大家多加愛護校園的設施。

三、 運動會準備時間變少，請大家再討論合適的辦理時間

四、 松戶高校及盧森堡來訪圓滿結束，感謝參與的老師和家長。

肆、 臨時動議：（無）

伍、 散會：中午 12點 20 分。